
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Лицей № 21» 

(МБОУ Лицей № 21) 

 

П Р И К А З 

 

10.04.2024                                                                                                                             № 72-п 

О начале приема заявлений в 1-ый класс  

по незакрепленной территории в 2024 г. 

 
В соответствии с требованиями Федерального Закона РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. 

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»(п.17), Постановлением 

администрации города Дзержинска Нижегородской области от 06.03.2024г. № 851  «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, основные общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями 

городского округа город Дзержинск», Правилами приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденными приказом МБОУ «Лицей № 21» от 14.02.2024г. № 29-п и Уставом 

МБОУ «Лицей № 21» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Досрочно завершить 1 этап приема документов в 1 класс из категорий всех детей, 

указанных в пунктах 9,10 и 12 приказа №458, а также которые проживают на 

территории городского округа города Дзержинска, закрепленной за МБОУ «Лицей 

№21» (б-р Космонавтов, дом. № 7; 7а; 9; 9а ,11а) 

2. Начать с 22.04.2024г. 2 этап приема документов в 1 класс граждан, на основании 

заявления родителей (законных представителей) на свободные места, которые не 

проживают на территории городского округа города Дзержинска, закрепленной за 

МБОУ «Лицей № 21» (б-р Космонавтов, дом. № 7; 7а; 9; 9а ,11а) 

3. Зачисление детей в 1 класс производить на основании заявления родителей 

(законных представителей). При подаче документов родители (законные 

представители) обязаны предъявить: 

• оригинал и копию документа, удостоверяющего их личность, либо 

оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина 

или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со 

статьей 10 Федерального закона от 25.07.2002 №115-ФЗ «О правовом 

положении иностранных граждан в Российской Федерации, 

• оригинал и копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 

подтверждающего родство, 

• оригинал и копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости), 

• согласие на обработку персональных данных.  

4. Заявления о приеме детей регистрировать в журнале приема заявлений в первый 

класс. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        Н.Н. Каргина 


		2024-04-15T09:10:05+0300
	Каргина Наталия Николаевна




